平成 22 年３月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社アドウェイズ

代表者名 代表取締役社長 岡村 陽久

 (コード番号：2489 東証マザーズ)

問合せ先 管理担当執行役員 田中 庸一

電話番号 03（5339）7122

子会社（株式会社アドウェイズブックス）の異動に関するお知らせ

当社は、平成22年３月29日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社アドウェイズブッ

クスの当社所有株式の全てを、株式会社スカイタウンホールディングスに譲渡し、同社は連結子会社

から外れることとなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の理由

当社グループは、平成21年６月に、株式会社アドウェイズブックスを子会社化し、出版事業とイ

ンターネットサービス事業の融合を推進してまいりました。

しかしながら、当社グループでは今後の事業展開上、同社との間で直接的な相乗効果が生まれる

までに、想定していた以上の時間が必要であるという見込が強まったこと等により、経営効率化と

事業基盤強化を推進していく観点から、同社の株式を譲渡し、連結対象外とすることにいたしまし

た。

2. 株式会社アドウェイズブックスの概要

(1)  商 号 株式会社アドウェイズブックス

(2)  所 在 地 東京都新宿区西新宿 6-8-1

(3)  代 表 者 松嶋 良治

(4)  事 業 内 容 書籍、雑誌等の出版および販売等

(5)  資 本 金 1,000 万円

(6)  設 立 年 月 日 平成 21 年６月

(7)  大株主及び持株比率 株式会社アドウェイズ 100.0％

資 本 関 係 本日現在、当該会社は当社の完全子会

社であります。

人 的 関 係 本日現在、当該会社に当社より役員３

名が兼務しております。
(8)  当 社 と 当 該 会

      社 と の 関 係
取 引 関 係 当社は当該会社に対し、広告の販売を

しておりますが、その金額は僅少であ

ります。

(9)  当該会社の経営成績

  決 算 期 平成 22 年３月期

  売 上 高 368 百万円

※設立が平成 21 年６月１日のため、１事業年度のみの実績となります。

1/2

2/2

3. 株式取得の相手先の概要

(1)  商 号 株式会社スカイタウンホールディングス

(2)  所 在 地 東京都荒川区東日暮里 5丁目 32-10

(3)  代 表 者 中村 学

(4)  事 業 内 容 企業再生・組織再編コンサルティング等

(5)  資 本 金 １億円

(6)  設 立 年 月 日 平成 15 年 12 月

資 本 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべ

き資本関係はありません。

人 的 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべ

き人的関係はありません。

取 引 関 係 当社は当該会社に対し、広告の販売を

しておりますが、取引金額に重要性は

ありません。

(7)  当 社 と 当 該 会

      社 と の 関 係

 関連当事者へ

 の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該

当しません。

4. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数  200 株(所有割合 100.0％)(議決権の数 200 個)

(2)譲渡株式数  200 株(譲渡価額  2 0 0円)(議決権の数 200 個)

(3)異動後の所有株式数      0 株(所有割合   0.0％)(議決権の数   0 個)

※譲渡価額については、株式会社アドウェイズブックスにおける直近の純資産、事業計画、収益

力、業績等様々な要素を鑑みた上で、決定しております。

5. 日程

2010年３月29日 当社取締役会決議

2010年３月29日 株式譲渡期日

6. 今後の見通し

今回の子会社の異動に伴い、平成 22 年３月期決算では、単体決算において子会社株式売却損とし

て特別損失を約 1,000 万円計上する見通しであり、業績予想に与える影響は軽微であります。

また、来期の業績予想については現在精査中であり、平成 22 年３月期決算発表時にお知らせいた

します。

以 上